
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 64 dell'anno 2019

OGGETTO: Liquidazione Officina Buscemi S.n.c.

L'anno duemiladiciannove  il giorno  Ventitre del mese di  Maggio

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  Direttore  della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n. 08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "

Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li

Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di

terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11

comma 6 della L.R. n. 20/2003;

   Vista la richiesta dell'operaio a tempo indeterminato, Sig. Motta Vincenzo, inoltrata al Direttore

dell'Ente, di interventi di manutenzione ai seguenti mezzi agricoli: 

- Fiat 80/90 

- Laverda 100Al;

Vista  la firma del  Direttore  dell'Ente,  Dott.  Carmelo Nicotra,  posta  in calce alla  summenzionata

richiesta che autorizza l'intervento presso l'Azienda della manutenzione dei mezzi agricoli di cui sopra;

Premesso che l'Officina Buscemi di Caltagirone, con una lunga esperienza maturata soprattutto nel

settore  elettrico,  che  con  il  tempo  si  è  estesa  nell'ambito  della  meccanica,  ha  già  eseguito  lavori  di

manutenzione sui mezzi agricoli dell'Ente con esiti positivi e a prezzi vantaggiosi per l'Ente; 

Visto il preventivo emesso dall'Officina Buscemi s.n.c. sita in Caltagirone, via Madonna della Via n.

227/h  -  n.  20/2018  del  14/09/2018,  relativo  ai  seguenti  interventi:  batteria  per  trattore  Fiat  80/90,

sostituzione  olio  e  filtro  motore,  sostituzione  n.  3  filtri  carburante,  regolazione  sistema  autolivellante,

registro  freni  emergenza,  riparazione  e  saldatura  convogliatore  barra  falciante,  sostituzione  batteria  -

Lavori eseguiti in Azienda su Mietitrebbia 100 AL, ricariche batterie varie, dell'importo complessivo di €

546,14 + IV.A. € 120,15;

Vista  la  fattura  emessa  dall’Officina  Buscemi  S.n.c.,  Via  Madonna  della  Via  227/H  -  95041

Caltagirone n. 4 del 14/01/2019, ns. prot. n. 53 del 21/01/2019, dell'importo di  € 666,29 (comprensivo di

I.V.A. di € 120,15), per fornitura batteria per Fiat 80/90, sostituzione olio e filtro motore, sostituzione n. 3

filtri  carburante,  regolazione  sistema  autolivellante,  registro  freni  emergenza,  riparazione  e  saldatura

convogliatore barra falciante, sostituzione batteria - Lavori eseguiti in Azienda su Mietitrebbia 100 AL,

ricariche batterie varie;

Considerato che la riparazione è avvenuta nei tempi e con le modalità previste ed i mezzi agricoli

summenzionato  in  dotazione  all’Ente  sono  perfettamente  funzionanti  ed  è  stata,  altresì,  appurata  la

regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo DURC dalla sezione on-line dell'INAIL;



Vista la nota n. 298/19 del 29/04/2019 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2019,

per il mese di maggio 2019;

Vista la nota n. 20659 del 06/05/2019 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo

rurale  e  della  pesca  mediterranea  –  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  –  Servizio  2  Interventi

produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta al

protocollo  dell'Ente  con  il  n.  309  del  06/05/2019,  che  autorizza  l'Ente  alla  gestione  provvisoria

dell’esercizio finanziario per il mese di Maggio 2019;

Visto  il  buono  d'impegno  n.  2018.270.1  del  31-12-2018  dell'importo  di  €  599,88

(cinquecentonovantanove/88  euro)  al  capitolo  di  spesa  28/R "Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  di

impianti  e macchinari" - Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 del compilando

Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2019 - Triennio 2019/2021;

Ritenuto impegnare la rimanente somma pari a € 66,41 (sessantasei/41 euro) al capitolo di spesa 028

"Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari" - Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 -

Macroaggregato  103  del  compilando  Bilancio  di  Previsione  dell’Ente  per  l’esercizio  2019  -  Triennio

2019/2021.  

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 028 " Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e

macchinari" - Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 del compilando Bilancio di

Previsione dell’Ente per l’esercizio 2019 - Triennio 2019/2021, la somma comprensiva di I.V.A di  € 66,41

(sessantasei/41 euro) in conto acconto fattura n.  4 del 14/01/2019, ns. prot. n. 53 del 21/01/2019.

Art. 2) Di liquidare e pagare all'Officina Buscemi S.n.c., Via Madonna della Via 227/H 95041

Caltagirone,  la  somma  (I.V.A.  esclusa)  di  €  546,14  (cinquecentoquarantasei/14  euro)  per  lavori  di

sostituzioni e riparazione varie e manodopera su mietitrebbia Laverda 100AL, e trattore Fiat 80/90.

Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di €

120,15 (centoventi/15 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)




	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

